IS2E – Intelligent Systems, Science and Engineering

ATA n.º 2 – Reunião ordinária

-----Ao décimo dia do mês de março de dois mil e vinte e cinco, pelas 16 horas, reuniu a
Comissão Coordenadora Científica do IS2E – Intelligent Systems, Science and
Engineering, online através da plataforma Zoom, com a seguinte agenda de trabalhos:
1. Secretario da reunião ---------------------------------------------------------------------------------
2. Confirmação do\a diretor do IS2E. -----------------------------------------------------------------
-----Estiveram presentes:  -------------------------------------------------------------------------------
- Armando Brito Mendes;  -------------------------------------------------------------------------------
- Paulo Jorge Ferreira de Medeiros; -------------------------------------------------------------------
- José Manuel Veiga Ribeiro Cascalho;  ---------------------------------------------------------------
- Günther Matthias Andreas Funk; --------------------------------------------------------------------
- João Miguel Tavarela Silva Ferreira;  ----------------------------------------------------------------
- Maria João Fraga Freire Barros. ----------------------------------------------------------------------
-----Estiveram ausentes, tendo justificado  ----------------------------------------------------------
- Bruno José Afonso Costa  ------------------------------------------------------------------------------
- Guilherme Oliveira Silva  -------------------------------------------------------------------------------
1. Secretario da reunião
----- Iniciou-se a reunião com nomeação de Paulo Jorge Ferreira de Medeiros para
secretariar esta reunião. ---------------------------------------------------------------------------------
2.Confirmação do\a diretor do IS2E ------------------------------------------------------------------
----- Perseguiu-se com a confirmação e contagem do número de votos para diretor do
IS2E. O resultado da votação foi o seguinte  --------------------------------------------------------
----- Armando Brito Mendes, 1 votos  ----------------------------------------------------------------
----- José Manuel Veiga Ribeiro Cascalho, 4 votos  ------------------------------------------------
----- Assim, sendo os membros integrados fundadores em número de 6, José Manuel
Veiga Ribeiro Cascalho foi eleito diretor do IS2E sem votos nulos ou abstenções.  --------
----- Não havendo outros assuntos a tratar, a reunião foi dada como terminada.  --------

_______________________________________

Secretário

_______________________________________

Diretor

		2025-03-10T22:05:28-0100

		2025-03-11T16:07:13-0100